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Interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa złożyli radni Józef Jałocha, Łukasz Sęk i Michał Drewnicki,
wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa. Poruszają w nich m.in. sprawy związane z: procedowanymi
miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego, zalewaniem budynków w Swoszowicach czy
wyrównywaniem przejazdów rowerowych.

Radny Józef Jałocha złożył trzy interpelacje. W pierwszej z nich pyta o losy projektu miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Barycz II”, do sporządzenia którego przystąpiono w
2018 r. – Mieszkańcy czekają na uchwalenie tego planu, którego zapisy zgodne ze studium
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego z 2014 r. pozwolą zamknąć w obszarze
planu rozwój usług związanych z odpadami komunalnymi – tłumaczy radny. Prosi on też o informację
 w sprawie procedowania miejscowych planów „Swoszowice Uzdrowisko”, „Swoszowice Wschód” oraz
„Swoszowice Południe”.

Józef Jałocha interpeluje też w sprawie podtapiania budynków przy ul. Wypoczynkowej w
Swoszowicach. Prosi o udzielenie informacji na temat podjętych działań w celu zabezpieczenia
budynków przy tej ulicy przez wylewającą rzekę Wilgę. – Przed wybudowaniem A4 rzeka rozlewała się
naturalnie w kierunku północnym do stacji PKP Swoszowice. Teraz rozlewa się w kierunku
południowym, zalewając mieszkańców – pisze radny w interpelacji.

Radny Łukasz Sęk złożył interpelację w sprawie infrastruktury rowerowej. - W ostatnim czasie
podjęto sporo prac dotyczących m.in. wyrównania przejazdów rowerowych, ale jeszcze trochę miejsc z
problemami zostało – pisze radny i wymienia: przejazd rowerowy w ciągu al. Pokoju przy wjeździe do
Park Lotników Polskich, po stronie Parku (naprzeciwko centrum handlowego M1. Po przejeździe z
jednej strony mocny spadek z asfaltu, z drugiej strony zaraz po spadku z asfaltu stromy wyjazd.
Bardzo często zbiera się tam także woda. Krawężniki są obniżone, ale warstwa asfaltu jest wyżej);
przejazd rowerowy przez chodnik w ciągu al. Solidarności przy adresie os. Centrum B10 (spadek z
krawężnika i poniszczone płytki). – Proszę o podjęcie działań, żeby wyeliminować także te problemy
na przejazdach. Proszę też o informację, czy są obecnie w Krakowie przejazdy rowerowe z
sygnalizacją świetlną, która jest wzbudzana po naciśnięciu przycisku na słupie. Jeśli tak to proszę o
listę takich miejsc – dodaje radny Sęk. Interpeluje on też w sprawie prac prowadzonych przez
Wodociągi Miasta Krakowa. - Otrzymałem zgłoszenia od mieszkańców os. Na Stoku dotyczące prac
prowadzonych obok adresu ul. Jagiełły 31a. Została rozkopana część terenu, ale po wykonaniu prac
nie przywrócono skarpy do poprzedniego stanu. Dodatkowo zostały uszkodzone przez ciężki sprzęt
krawężniki i płyty chodnikowe. Teren powinien zostać przywrócony do stanu poprzedniego, zasiana
trawa oraz wymienione płyty i krawężnik. Otrzymałem także zgłoszenie, że podobna sytuacja miała
miejsce przy skrzyżowaniu ulic koło Szkoły Podstawowej nr 98, na trawniku przed blokiem os. Na
Stoku 51 – pisze radny i pyta, czy i kiedy infrastruktura w tych miejscach zostanie poprawiona przez
wykonawcę prac i prosi o informację dlaczego nie doszło do tego od razu po ich zakończeniu. Do
interpelacji radny dołącza zdjęcia przekazane przez mieszkańców.

Radny Michał Drewnicki prosi o informację, dlaczego mimo że zabezpieczono w 2022 roku środki na



odbudowę pomostów na łąkach nowohuckich, w tym co najmniej 250 tys. zł zgłoszone przez radnego,
pieniądze te przepadły? - Przyznam szczerze, że to bardzo zasmucające, bo zadanie zasadniczo nie
jest wielkim przedsięwzięciem, a w sposób oczywisty poprawi bezpieczeństwo i estetykę
nowohuckiego użytku ekologicznego. To miejsce bardzo chętnie odwiedzają mieszkańcy Nowej Huty,
jeżdżą na rowerach, spacerują i chcieliby korzystać z pomostów. Niestety mimo środków, które były
nie zrobiono nic poza projektem i obwiązaniem drewnianych konstrukcji siatką. Wnioskuję o pilne
przeprowadzenie prac i zakończenie tej wstydliwej dla władz Krakowa sprawy. Nowa Huta zasługuje
na więcej! – czytamy w interpelacji radnego.

 

 


